
Ceará , 20 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2874 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               43 

 

resultante do Pregão Eletrônico SRP nº 1507.01/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Inclusão e Promoção Social. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES ALIMENTARES DAS 

FAMÍLIAS EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL 

ACOMPANHADOS PELA SECRETARIA DE INCLUSÃO E 

PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.08.244.0802.2.072 - 

Beneficios Eventuais. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00. 

CONTRATADA: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI 

– EPP. CNPJ Nº: 10.616.533/0001-56. ASSINANTE: Ditimar de 

Oliveira Vasconcelos Neto. VALOR GLOBAL: R$ 122.402,00 (cento 

e vinte e dois mil quatrocentos e dois reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro do ano em curso. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Gilvan Miguel Santos.  

  

Meruoca-Ce, 05 de janeiro de 2022.  

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:ADAAE4A3 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A Secretaria de Saúde do município de Meruoca-Ce, torna público o 

extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico 

SRP nº 2910.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Saúde. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

PRÓTESES DENTÁRIA TOTAL E PRÓTESES PARCIAL 

REMOVÍVEL, INCLUINDO TODO O PROCESSO DE 

FABRICAÇÃO (MATERIAL DE MOLDAGEM E FABRICAÇÃO) 

E MÃO DE OBRA TÉCNICA NO LOCAL, DO INÍCIO AO FIM 

DO PROCESSO, DESTINADOS AS PESSOAS CARENTES, 

JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

MERUOCA-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.10.301.0171.2.047 - Manutenção Serviço de Saúde Bucal. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. CONTRATADA: 

CLINICA ODONTOLÓGICA DOMINGOS OLIMPIO LTDA – ME. 

CNPJ Nº: 09.606.643/0001-58. ASSINANTE: Rafael Lemos 

Reynaldo. VALOR GLOBAL: R$ 219.040,00 (duzentos e dezenove 

mil e quarenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura do contrato, até 31 de dezembro do ano em curso. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos.  

  

Meruoca-Ce, 06 de janeiro de 2022.  

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoc  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:44CBEC24 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

001/2022-PP 

 

O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres, torna público para 

conhecimento de todos que no dia03 de Fevereiro de 2022, 

às09h:00minhoras estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços 

e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste naAQUISIÇÃO 

DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE MILAGRES/CE,Maiores informaçõesna sala da 

comissão de licitação, situada na RuaHelena Mendonça Figueiredo, nº 

200 - Centro – Milagres-Ceará,das 08h00min as 12h00min horas. 

  

Milagres/Ceará, 19 de janeiro de 2022  

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA. 
Pregoeiro Oficial do Município. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:6F1E4446 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

2022.01.12.003 -TP TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022 TP 

 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO– A Prefeitura 

Municipal de Milagres, através da comissão permanente de licitação, 

torna público, que fará realizar licitação, na modalidade deTOMADA 

DE PREÇOS, autuada sob o nº2022.01.12.003-TP, cujo objeto é 

aCONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECOMPOSIÇÕES DE 

PAVIMENTAÇÕES EM PARALELEPÍPEDO, PEDRA TOSCA E 

ASFÁLTICA,DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE, conforme 

projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada 

para o dia 07 de fevereiro de 2022, às 08:00 horas, na sala da 

comissão de licitação, situada na RuaHelena Mendonça Figueiredo, nº 

200 - Centro –  

  

Milagres-Ceará.19 de janeiro de 2022. 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:9E60ECE8 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

CERTIDÃO DE EXTRATOS DOS CONTRATOS 024/2021DIVE 

PP 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

DECLARAÇÃO DE DIVULGAÇÃO 
  

Conforme art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, afirmamos para os devidos fins, conforme manda a 

legislação em vigor no art.105, §1º da Lei Orgânica do Município de 

Mombaça, que o(s) extrato(s) do(s) contrato(s) nº(s) 30122101EDUC; 

30122102EDUC; 30122103EDUC; 30122104EDUC; 

30122101SESA; 30122102SESA; 30122103SESA; 30122104SESA; 

30122101SASS; 30122102SASS; 30122103SASS; 30122104SASS; 

30122101GAPR; 30122102GAPR; 30122103GAPR; 

30122104GAPR; 30122101AGRI; 30122102AGRI; 30122103AGRI; 

30122104AGRI; 30122101INFR; 30122102INFR; 30122103INFR; 

30122104INFR; 30122101FINA; 30122102FINA; 30122101SEAD; 

30122102SEAD; 30122101SEOB; 30122102SEOB; 30122103SEOB; 

30122104SEOB; 30122101SEMA; 30122102SEMA; 

30122103SEMA e 30122104SEMA, celebrado(s) com as empresas: 

IRMÃOS BRAGA LTDA – EPP; FRANCISCO CUSTÓDIO 

BRAGA – EPP; L. SILVA PEIXOTO COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEL EIRELI e COMERCIAL DE PETRÓLEO 

BRAGA LTDA - EPP, referentes ao Pregão No 024/2021DIVE-PP 

– SECRETARIAS DIVERSAS, foram publicado(s) nesta data no 

flanelógrafo desta PREFEITURA MUNICIPAL, para que haja ampla 

divulgação dos atos da Administração Municipal, conforme manda a 

legislação em vigor. 

  

Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, 30 de dezembro de 2021. 

  

MARIA AURINETE DE ALMEIDA 
Secretária de Administração  

Licita01
Retângulo




